滋賀県内事業所 採⽤ご担当者様

 滋賀県主催 中⼩企業への若者⼈材還流促進事業
    「はたらく体験  しがプロ」実施企業の募集について

 2023年4⽉
 しがジョブパーク ⼈材確保⽀援コーナー

    平素は、本事業の推進に格別のご⾼配をいただき、厚くお礼申し上げます。
 滋賀県主催「はたらく体験  しがプロ」とは、  企業・学⽣双⽅の理解を促進し、  ⾃⾝の就職活動の
 価値観や軸を⾒出せる学⽣向けプログラムで、昨年度まで実施の「しがプロインターン」を名称変更
 して実施いたします。夏季と冬季で年2回の開催を予定しており、今回は夏季分の募集になります。
  下記の通り、実施企業を募集しますので、学⽣との繋がり創出の機会・  企業の魅⼒発信の機会とし
 て、是⾮ご参加ください。

 記

 １. 「はたらく体験 しがプロ」について
  企業の課題解決や実習体験などのテーマと、県内を6エリアにわけ、企業・学⽣双⽅から希望を
  募集した上での「マッチング制」を導⼊した学⽣向けプログラムです。

     〈実施期間〉  2023年8⽉1⽇〜9⽉20⽇  の中で計5⽇間
     〈対象学⽣〉⼤学院・⼤学・短期⼤学・専⾨学校・⾼専⽣   全学年  対象
  詳細は、ご連絡差し上げたメール⽂章に記載のURLの「実施概要」をご  確認ください。
  
 ２． 学⽣募集について
  今年度より、三省合意のルールに基づき、以下2コースを設けております。学⽣は、学年ごとに 

    コースを選択しエントリーします。（※コース選択は学⽣のみ。企業様は選択はできません）

 コース名  対象  ⽇程  企業の学⽣情報の採⽤活動への活⽤

 インターンコース  学部3〜4年⽣
 修⼠1年⽣
 短⼤2年⽣

 5⽇間

 現地での体験を基本と
 する。
 実際の企業での実習は
 ⼀緒に⾏う。

 採⽤活動開始以降に限り可能

 キャリアデザイン
 コース

 学部1〜2年⽣
 短⼤1年⽣

 不可

 ３. 企業の募集・実施について
   〈実施企業対象〉滋賀県内に事業所がある企業様（滋賀県主催の為、無料）
     〈募集企業数〉 定員45社 ※申込多数の場合、抽選となります。
   〈実施⽅法〉 ・マッチングした学⽣を受⼊れ、8⽉1⽇〜9⽉20⽇の間で、5⽇間の就業体験を
           実施いただきます。（⽇程は、学⽣と相談の上、各社で決定）
          ・マッチングにより、1社に両コースの学⽣が混在する場合がありますが、
           ⽇程やプログラムをコースごとに分ける必要はありません。

 ４. 企業の申し込みについて
   参加申し込みは、下記のURLからお申し込みください。
    ※メール・電話・FAXでは受け付けておりません。
    ※企業の参加にあたっては、コース（インターン／キャリアデザイン）の選択はできません。

   〈募集期間〉   2023年4⽉ 25⽇（⽕）〜 5⽉23⽇（⽕）12:00まで
   〈申込フォーム〉 https://forms.gle/E2xRJQYMAWqHHcq58
       ※ご連絡差し上げたメール⽂章にも同様のURLを記載しております。           以上

 《お問い合わせ先》
  しがジョブパーク⼈材確保⽀援コーナー
  TEL  ︓  050-3529-6409    MAIL  ︓  jinzai  @shigajobpark.jp

mailto:intern@shigajobpark.jp